
証券コード：9603

株式会社エイチ・アイ・エス 第40期 第2四半期
株主通信 “Journey to the Future” 休止のご案内

拝啓、向暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
株主の皆様におかれましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が招いた危機的・災厄的な状況の影響
により、第40期 第2四半期 “Journey to the Future” を作成するにあたり、弊社グループ業績 
動向など掲載項目に関して可変要素が多く、正確な情報を掲載することに困難を極めております。
　そのため、誠に勝手ではございますが、第40期 第2四半期 “Journey to the Future” を休止し、
株主優待のご案内のみをお届けさせていただくことといたしました。
　株主の皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますがご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、最新の業績動向等は、弊社IRページ（ https://www.his.co.jp/ir/ ）にてご確認ください。
　一刻も早いコロナ禍の終息と、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。

敬具
2020年6月吉日

代表取締役会長兼社長（CEO） 澤田 秀雄

株主各位

事業年度 毎年11月1日から翌年10月31日まで

定時株主総会 毎年1月

基準日 毎年10月31日

株主名簿管理人及び
特別口座の口座管理機関

東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社

株主名簿管理人
事務取扱場所

東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社　
証券代行部

郵便物の送付先
または連絡先

〒168-0063
東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社
証券代行部　電話照会先 0120-782-031

株式に関するお手続の
ホームページURL https://www.smtb.jp/personal/agency/

公告方法
電子公告によって（電子公告を行うことができない事故その他
のやむを得ない事由が生じたときは、東京都において発行する
日本経済新聞に掲載して）行います。

毎年4月及び10月の末日現在において、株主名簿に記録のある100株以上の株式を所有されている株主の皆様にご優待券をお送りいたします。 
今回お送りする株主優待券及びハウステンボス・ラグナシアご入場割引券は2021年7月31日までご利用になれます。

第38期 第2四半期の株主優待券より、当社オンラインサイトからのご利用が可能になりました。（一部商品は除きます）ご利用の際は、株主優待券と一緒にお送りする書面「当社 
ウェブサイトにおける株主優待券のご利用方法」、またはhttps://www.his-j.com/guide/sf-info/をご覧ください。

株式会社ラグーナテンボスが運営するテーマパーク、ラグナ
シア（愛知県蒲郡市）にて、ご利用いただける入園割引券
です。
ご利用にあたっては、ラグナシア料金所で入園券をご購入
される際に本券をご提出ください。ラグナシア料金所での購
入時のみ利用
可となっており
ます。
1枚で5名様ま
でご利用になれ
ます。

当社、ハウステンボス株式会社（ハウステンボス直営ホテ
ルの自社宿泊プランに限らせていただきます）、株式会社ク
オリタ、株式会社クルーズプラネット、株式会社エイチ・アイ・
エス沖縄及び株式会社欧州エキスプレスの商品にご利用
いただける株主優待券です。
ご利用にあたっては、ご
予約された営業所にご
持参またはご郵送くださ
い。また、当社の商品券

「SKY」と併用してご利
用することもできます。

100株以上　2枚

500株以上　4枚

1,000株以上　6枚

ハウステンボス株式会社が運営するテーマパーク、ハウス
テンボス（長崎県佐世保市）にて、ご利用いただける入場
割引券です。
ご利用にあたっては、ハウステンボス料金所で入場券をご
購入される際に本券をご提出ください。ハウステンボス料金
所での購入時
のみ利用可と
なっております。
1枚で5名様ま
でご利用になれ
ます。

100株以上　1枚

100株以上の株式を
所有されている株主様に

一律1枚お送りいたします。

株主優待券 ハウステンボス
ご入場割引券

ラグナシア
ご入園割引券

100株以上　1枚

100株以上の株式を
所有されている株主様に

一律1枚お送りいたします。

株主様ご優待のご案内

株主メモ


